
ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ 
((ПОДПОРОЖСКАЯ РЕМОНТНО-ЭКСПЛУАТАЦИОННАЯ СЛУЖБА» 
____________ (ООО ((Подпорожская РЭС»)____________

Юр. адрес: 187780 г. Подпорожье, ул. Исакова, д. 3А, тел. 2-01-39  
Отдел по работе с населением: 187780 г. Подпорожье, пр. Кирова, д. 5, 

тел. (81365) 2-07-21, факс 2-11-74  
www.ooo-pres.ru e-mail: ooo.pres(3niandex.ru

ПРИКАЗ № Ljl 
от 10 декабря 2024 г.

об изложении приложения
к приказу № 32 от 01.12.2023 г. в новой редакции

В связи с тем, что с 01.01.2025 г. ООО «Подпорожская РЭС» становится 
плательщиком НДС по ставке 5(пять) процентов

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01 января 2025 года изменить размер стоимости работ по содержанию и текущему 
ремонту общего имущества на 5 % и изложить Приложение № 2 и
Приложение № 3 к приказу № 32 от 01.12.2023 г. в новой редакции.

Генеральный дир| Д А. Хоросанов

http://www.ooo-pres.ru


Приложение 2

РАЗМЕР СТОИМОСТИ РАБОТ 
по содержанию, текущему ремонту общего имущества 

для организаций независимо от формы собственности, владеющие жилыми помещениями на 
праве собственности или на основании договоров аренды жилых помещений в 

муниципальном жилом фонде, использующие жилые помещения для проживания граждан.

вводится с 01 января 2025 г.

№
п/п

Наименование
услуг

Единицы измерения Размер платы, руб.коп.
для муниципальных 

и бюджетных 
организаций

для прочих 
организаций

1 Оплата за 
содержание жилья

- за 1 кв.м общей площади в 
отдельной квартире

17,60
(в т.ч. НДС 
0,84 коп.)

21,64
(в т.ч. НДС 
1,03 коп.)

2 Оплата за 
текущий ремонт

- за 1 кв.м общей площади в 
отдельной квартире

13,60
(в т.ч. НДС 
0,65 коп.)

16,23
(в т.ч. НДС 
0,77 коп.)

Приложение 3

РАЗМЕР СТОИМОСТИ РАБОТ
по содержанию, текущему ремонту

общего имущества многоквартирного дома для физических лиц и организаций, 
владеющих нежилыми помещениями на праве собственности или 

на основании договоров аренды нежилых помещений в муниципальном жилом фонде

вводится с 01 января 2025 г.

№
п/п

Наименование жилищно-коммунальных услуг Ед. изм. Размер платы, 
руб. коп

1. Оплата за содержание нежилого помещения для юридических лиц:
1.1 Помещение с входом с лестничной площадки

за 1кв.м 
общей 

площади

16,14
(в т.ч. НДС 
0,77 коп.)

1.2 С отдельным входом, но имеющим запасной выход на 
лестничную площадку, убирающих прилегающую 
территорию

13,82
(в т.ч. НДС 
0,66 коп.)

1.3 С отдельным входом, не имеющих выхода на 
лестничную площадку, не убирающих прилегающую 
территорию

10,46
(в т.ч. НДС 
0,50 коп.)

1.4 С отдельным входом, не имеющих выхода на 
лестничную площадку, убирающих прилегающую 
территорию

8,21
(в т.ч. НДС 
0,39 коп.)

2 Оплата за текущий ремонт жилья 13,60
(в т.ч. НДС 
0,65 коп.)


